
Na osnovu dlana 45. Statuta, Clana 70. Zakona o javnim nabavkama BiH ("Sluzbeni glasnik BiH, broj:
39/14), dlana ,l4. Stav (2) Pravilnika o javnim nabavkama i preporuke Komisije za provodenje postupka
nabavke usluga odEavanja i servisiranja teretnih i putnidkih motornih vozila voznog parka Cp fuAa za
2022..2023. i2024. godinu, broj: '10.311-91145128121 od 08.10.2021. godine, Uprava Drustva na
g4.elektronskoj sjednici odr:anoj dana 18.10.2021.godine d ono s i:

I
Ovom Odlukom vrsi se izbor najpovoljnijeg ponudada "MIRADO" d.o.o. Tuzla, u postupku nabavke
usluga odrZavanja i servisiranja teretnih i putnickih motornih vozila voznog parka Cp luzla za 2022.,
2023. i 2024. godinu, i dodjeljuje okvimi sporazum na period do 3 godine sa ukupnom vrijednosdu
okvirnog sporazuma:138.178,31 KM bez PDV.a, odnosno 161.558,62 KI', sa pDv-om.

I
Nakon pravosnainosii ove Odluke, Ugovomi organ 6e pozvati izabranog ponudada iz taa.ke 1. ove
Odluke radi zakljuaenja Okvirnog sporazuma/Ugovora kojim Ce se regulisati medusobna prava i
obaveze vezane za predmeinu nabavku, u skladu sa odredbama Zakona o javnim nabavkama,
odnosno poslati obavjestenje ponudacima koji su uaestovati u postupku nabavke.

lzabrani ponudaa 'MIRADO" d.o.o. Fvzla je duzan u roku od 5 dana od dana prijema ove odluke
dostaviti dokaze predvidene alanom 45. Zakona o javnim nabavkama u formi i sadrZaju kako je to
zahtjevano u tenderskoj dokumentaciji ovog postupka nabavke. Dokazi moraju biti tizidki dostavljeni na
Protokol ugovornog organa najkasnUe peti dan po prijemu odluke o izboru, u radnom vremenu
ugovornog organa (do 16:00 sati), te za ugovomi organ nije relevantno na koji su naain poslati. Dokazi
koji se zah{evaju moraju biti originali ili ovjerene kopre i ne smiju biti stanji od 3 (tn) mjeseca, raaunajudi
od dana predaje ponude.

ODLUKU
O IZBORU NAJPOVOLJNIJEG PONI.IOAEA

'JP BH POSIA'd.o.o. Soroiovo. Obolo Kulino bono 8, TtOOO Soroievo, BiH
t l: +387 3! 252 613; For: + 347 33 2s2 743;.-6oit: tcbin.t@pcro.bG

O!.,turi.uJ u s.raj(& b.. rFr6io 055-O-r.e-06-OOl t95
l&nriliL.io.i 

' 
alloat rt!CO5; POv 5r. ,rCoaatltoaoti ao..aa & orortrrg

OBRAZLOZE JE

Na osnovu Odluke o pokretanju postupka javne nabavke usluga odrravanja i servisiranja teretnih i

putniakih motornih vozila voznog parka CP Tuzla za 2022.,2023. i 2024. godinu (br: U.D.O1.0+
11705121 od 12.08.2021. godine), proveden je postupak javne nabavke, putem Otvorenog postupka za
dostavu ponuda u predmetu nabavke usluga od.Zavanja iservisiranja teretnih ipuhiakih motornih
vozila voznog parka CP Tuzla za 2022., 2023. i 2024. godinu, sa objavljivanjem Obavjeitenja o
nabavci, broj: 24901-1-247-rlBnl na Podalu javnih nabavki, dana 25.08.2021. godine.
U skladu sa gore navedenom Odlukom sacinjena je tenderska dokumentacija - Otvoreni postupak za
dostavljanje ponuda - i ista je objavljena na Potalu javnih nabavki.

Na Protokol Drustva do roka odredenog za prijem ponuda (22.09.2021.9odine do 1O:0Oh), pnstigle su
ponude slijalecih ponudaca za nabavku usluga oddavanja iseNisiranja teretnih i putnitkh motomih
vozila voznog parka CP T.]a:la za 2022.,2021 i2024. godinu
1. "GUMA M' d.o.o. Mostar,
2.'MIRADO" d.o.o. Tuzla,
3. "NlPEX" d.o.o. Tuzla i
4. 'EURO OAM-JAS" d.o.o. Lukavac.

(,stz

= llflPOSIl .rplrrpo$a.d-oo.so,im

GENEN.AIXA DIRE(CIJA

UPRAVA DRUSrVA
Broj: U.D.0l.(x.-1471 1/21
Sarajwo, 18.1 0.2021.godine



BH POSIA lP AB aosfA' d.o.o Soreiefo

GENERAI-NA DIREKC:JA

Komisija je analizi, utvrdivanju validnosti i bodovanju prispjelih ponuda u skladu sa kriterijem
"ekonomski najpovoljnija ponuda", te konstatovala sljedeie:

1. Ponuda ponudada "GUMA M" d.o.o. Mostar, sa ukupnom vrijednosdu ponude, nakon prihvatanja
ispravke radunskih gresaka, bez uradunatog PDV-a u iznosu od 230.911,86 KM, (dana 07.10.2021. g.
komisijski utvrdena udaljenostje 7,80 km), ponudeni garantni period 12 mjeseci, ispunjava sve pravne,
ekonomske i tehnidke uslove utvrtlene tenderskom dokumentacijom, te je ista ociieniena kao formalno-
oravno, ekonomski i tehniaki Drihvatliiva
Obrazlozenje: Prilikom raaunske provjere ponude utvrt eno je vise sitnih raaunskih greaaka u ponudi
zbog 6ega je komisija uputila dopis ponudadu br: 10.3-1 1-9-11453-16/21 od 01.10.2021. g. za
prihvatanje ispravke raCunske greske, koji je potpisom i peeabm na Aneksu 3, Obrascu za crenu
ponude potvrdio da je saglasan sa ispravkom- Racunske greske u konaanom zbiru nisu prouzrokovale
izmjenu ukupne vrijednosti ponude bez PDV-a (230.911,86 KM).

2. Ponuda ponudata "MIRADO" d.o.o. Tuzla, sa ukupnom vrijednoscu ponude nakon prihvatanja
ispravke ralunskih gresaka (u ukupnom iznosu od +5.819,75 KM) bez uradunatog PDV-a u iznosu od
138.178,31 KIli, (dana 07.10.2021. g. komisijski utvrdena udaljenost je 11,90 km), ponudeni garantni
period 36 mjeseci, ispunjava sve pravne, ekonomske i tehniake uslove utvrdene tenderskom
dokumentacijom, te je ista ociieniena kao Iormalno-oravno. ekonomski i tehnidki orihvatliiva
Obrazlorenje: Prilikom radunske provjere ponude utvrdeno je nekoliko raeunskih gresaka (u ukupnom
zbiru + 5.819,75 KM) zbog aega je komisija uputila dopis ponudadu br: 10.$11-9-1145!'17121 od
01.10.2021 . g. za prihvatanje ispravke raaunske greske, koji je potpisom i pecatom na Aneksu 3,

Obrascu za cijenu ponude potvrdio da je saglasan sa ispravkom, te vrijednost ponude nakon ispravke
(umjesto 132.358.56 KM) bez uraaunatog PDV-a iznosi 138.178,31 KM.
Ponudaau je takode upuden Zahtjev za pojasnjenje ponude broj: 10.&1 1-9-1 1453-19/21 dana
u102o21. g. povodom kojeg je ponudaa dostavio pojasnjenie cijene ponude, dopisom broj: l{235/21
dana 05.10.2021. godine.

3. Ponuda ponudaaa "NIPEX" d.o.o. Tuzla, sa ukupnom vrijednoscu ponude bez uraaunatog PDV-a u
iznosu od 222.672,08 KM, (dana 07.'10.2021. g. komisijski utvrdena udaljenost je 20,00 km), ponudeni
garantni period 12 mjesecl, ispunjava sve pravne. ekonomske itehnidke uslove utvrdene tenderskom
dokumentacijom, te je ista ociieniena kao formalno-oravno. ekonomski i tehniaki orihvatliiva.

4. Ponuda ponudaaa "EURO DAir\rAS" d.o.o. Lukavac, sa ukupnom vrijednoacu ponude nakon
prihvatanja ispravke raaunskih gresaka (u ukupnom iznosu od -19,56 KM) bez uraeunatog PDV-a u

iznosu od 226.187,66 KM, (dana 07.10.2021. g. komisijski utvrdena udaljenost je 20,90 km), ponudeni
garantni period 19 mjeseci, ispunjava sve pravne, ekonomske itehnil*e uslove utvrdene tenderskom
dokumentacijom. te je ista ociieniena kao formalno-oravno. ekonomski i tehnieki orihvatliiva.
ObrazloZenje: Prilikom raaunske provjere ponude utvrdeno je nekoliko raeunskih gresaka (u ukupnom
zbiru -19,56 KM) zbog aega je komisija uputila dopis ponudaau br: 10.3-11-9-11453-18/21 od
01.10.2021. g. za prihvatanje ispravke raeunske grelke, koji je potpisom i pecatom na Aneksu 3,
obrascu za cijenu ponude potvrdio da je saglasan sa ispravkom, te vrrednost ponude nakon ispravke
(umiJesto 226.207,22 KM) bez uraiunatog PDV-a iznosi 226.187,66 Kt4.

Na osnovu navedenog einjenienog stanja i na osnovu kriterija za izbor: "ekonomski najpovoljnija
ponuda", rang lista ponudaaa, obzirom da svi ponudadi ispunjavaju kvalifikacione uslove, je sljededa:

t. "MIRADO" d.o.o. Tuzla 96,ss

61,20

57,88

56,87

2. "Gul\rA M" d o o. Mostar

3. "EURO DAM-JAS"d.o.o. Lukavac

4. "NlPEX" d.o.o. Tuzla

(tvz'JP BH POSTA"d.o.o- Soroiovo, Obolo Kulino bono 8, 71000 Soroievo, 8iH
icl: +387 33 252 6l3r for: + 367 33 252 7,13;..moil: lobin.r@poro.bo

O!<i titud! S.rcr.w b..,i.a.trio 065-0-Pr9.06.0O 1 196

H.. ilG.ioo 5. /rtooaazllaoo!: mv t ,oo6tr2roao5: to..hi 5l Olor9r29



8t POSII
YP 8H PO$A. d.o.o. so8iwo

GENEPAI.NA DIREKCIJA
obzirom da ponuda ponudaaa "MlRADo" d.o.o. Tuzla u potpunosti odgovara trazenim tehnidkim
::llij:1,l? ,9"*T99 orsana. da ovaj ponudaa ispunjava *,j roi.irno,piiir". ilrrntere ieronomsr<e
usrcve oonosno zahtjeve ugovomog organa i da je njegova ponuda prihvafljiva za ugovorni organ, data
Je preporuka ugovornom organu da se u predmetnom postupku javne nab;vke izvrii dodjela bkvknogsporazuma navedenom ponudadu, kao najpovoljnijem, a koji je ponudio ekonomski najpovotjnijiponudu, koja iznosi ,38.178,31 KM bez pDV-a, odnoino i61.66'3,62 kM s;lDV:"..
Cijeneci navedeno, donesena je Odluka kao u dispozitjvu.

PRAVNA POUKA:
Svaki ponutlaa koji ima legitiman interes za konkretan Ugovor o javnoj nabavci i koji smatra da je
Ugovorni. organ 

,u 
toku konkretnog postupka dodjete ugovjra prelriio leitnu itivle ooieoor zatona'o

Javnol naDavcr r /rrr poc,zakonskih akata imapravo urorit zarbu ugovornom organu u roku od .ro dana po
prijemu odluke o izboru shodno 6lanu gg ialanu.to.t. Zakona oEvnim nabaviama.

GEN DIREKTOR

sci. Mi [ruji6

(wz

a

Dostaviti:
- Centar posla Tuzla (Nosilac posla)
- Sektoru za EKF
- l\,larketingu (za objavu)
- Ponudaaima putem Komisije za javne nabavke
- Odjeljenje za J N.

o
7o,

'JP BH POSTA"d.o o. so.oi6vo, Obolo Kutino bono 8, 71000 Soroievo, BiH I
Te'.r34733252613.For.+3A731252743...mo,t tobin.t@posto60 I

opcna, iud u Sora,.w br.,F..n,. o65.0-t{.o6.Oot ro. I
rdsnnrirc.ron, b, a2oo6a22t0oo!j pov b, 2oo6!22tooor. I


